
 

 

Zamawiający:                  Rzeszów, 17.05.2012r. 
Uniwersytet Rzeszowski 
al. Rejtana 16 C, 35-959 Rzeszów 
 

 
Do Wykonawców 
którzy pobrali SIWZ 
dot. post. ZP/BPD/22/2012 

 
 

Odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły w dniu 16.05.2012. 
 

 

W nawiązaniu do postępowania nr ZP/BPD/22/2012 na Organizacja i przeprowadzenie cyklu 
kursów z zakresu statystycznego projektowania badań opinii publicznej oraz badań 
marketingowych przy wykorzystaniu oprogramowania STATISTICA dla 11-15 nauczycieli 
akademickich w ramach zadania nr 3 „Podnoszenie kompetencji akademickiej kadry 
dydaktycznej UR” w ramach projektu „Budowa potencjału dydaktycznego Uniwersytetu 
Rzeszowskiego na poziomie europejskim” na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) 
Zamawiający udziela wyjaśnień treści SIWZ: 
 
 
Pytanie nr 1 dotyczy projektu umowy: 
Nawiązując do ogłoszenia o przetargu (ZP/BD/22/2012) zwracamy z pytaniem, czy Zamawiający 
dopuszcza dokonanie następujących zmian w Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ. 
W związku z tym, że przedmiotem zamówienia, określony w zarówno w zaproszeniu jak i w SIWZ, jest 
zorganizowanie i przeprowadzenie „Cyklu kursów”, dlatego zwracamy się z wnioskiem  
o uwzględnienie takiego określenia w umowie, tj. zamianę słowa „Szkolenie” na „Cykl kursów”  
(w paragrafach 1, 2, 3 i 4). 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zgodnie z warunkami projektu 
przedmiotem jest przeprowadzenie szkolenia. 
 
Pytanie nr 2 dotyczy par. 1, ust. 3 projektu umowy: 
Nawiązując do ogłoszenia o przetargu (ZP/BD/22/2012) zwracamy z pytaniem, czy Zamawiający 
dopuszcza dokonanie następujących zmian w Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ. 
Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie z ustępu 3 paragrafu 1 zapisu „oraz wynikających  
z warunków wskazanych w projekcie, o którym mowa w ust.1”. Wykonawca nie ma dostępu do 
dokumentacji wspomnianego projektu i wszystkie warunki realizacji zamówienia powinny zostać 
określone explicite w SIWZ. Zatem wnioskujemy o zastąpienie dotychczasowego brzmienia ustępu  
3 paragrafu 1 następującym: 
„Przedmiot umowy będzie zrealizowany przez Wykonawcę na zasadach określonych  
w niniejszej umowie jak również zgodnie z warunkami określonymi w SIWZ stanowiącym załącznik nr 
1 do niniejszej umowy oraz druku Oferty Wykonawcy stanowiącym załącznik nr 2 do umowy.”  
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę i dokona modyfikacji projektu umowy w tym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 3 dotyczy par. 1 projektu umowy: 
Nawiązując do ogłoszenia o przetargu (ZP/BD/22/2012) zwracamy z pytaniem, czy Zamawiający 
dopuszcza dokonanie następujących zmian w Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ. 
Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie co obejmuje Cykl kursów przez dodanie do paragrafu 1 
umowy następującego punktu:  
„Cykl kursów, o którym mowa w ust. 1 obejmuje trzy kursy: 
Kurs 1: „Analiza danych ankietowych – kurs zaawansowany” 
Kurs 2: „Analizy wielowymiarowe” 
Kurs 3: „Metody statystyczne w marketingu i badaniach rynku” 



 

 

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu. Kwestię tą reguluje szczegółowo 
SIWZ stanowiąca integralną cześć projektu umowy jako załącznik 1a do SIWZ. 
 
Pytanie nr 4 dotyczy par. 2 ust. 2 projektu umowy: 
Nawiązując do ogłoszenia o przetargu (ZP/BD/22/2012) zwracamy z pytaniem, czy Zamawiający 
dopuszcza dokonanie następujących zmian w Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ. 
Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie czasu trwania Cyklu kursów (zgodnie z  wymaganiami 
dla Wykonawcy, określonymi w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik 
1a do SIWZ, lit. d), tj. zamianę dotychczasowego brzmienia ustępu 2 paragrafu 4 na następujące: 
„Cykl kursów szczegółowo opisany w § 1 niniejszej umowy będzie obejmował w sumie 6 dni kursów, 
to jest łącznie 42 godziny lekcyjne (po 45 minut każda), w tym 2 dni, to jest 14 godzin lekcyjnych (po 
45-minut każda) dla poszczególnych Kursów.” 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu. Kwestię tą reguluje szczegółowo 
SIWZ stanowiący integralną cześć projektu umowy jako załącznik 1a do SIWZ. 
 
Pytanie nr 5 dotyczy par.3 ust. 1 projektu umowy: 
Nawiązując do ogłoszenia o przetargu (ZP/BD/22/2012) zwracamy z pytaniem, czy Zamawiający 
dopuszcza dokonanie następujących zmian w Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ. 
Uczestnicy kursów mają otrzymać po egzemplarzu materiałów kursowych w ramach wynagrodzenia  
z tytułu realizacji przedmiotu umowy (podobnie jak świadectwa), zatem wnioskujemy o usunięcie  
z ustępu 1 paragrafu 3 słowa „nieodpłatnie” oraz o doprecyzowanie, że chodzi o „egzemplarz” 
materiałów „kursowych”. Zatem wnioskujemy, aby ustęp 1 paragrafu 3 otrzymał brzmienie: 
„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić dla każdego z uczestników Cyklu kursów egzemplarz 
materiałów kursowych z zakresu tematyki szkolenia w języku polskim lub angielskim.” 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający  nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu paragrafu 3 ust. 1 
 
Pytanie nr 6 dotyczy par. 3 ust. 5 projektu umowy: 
Nawiązując do ogłoszenia o przetargu (ZP/BD/22/2012) zwracamy z pytaniem, czy Zamawiający 
dopuszcza dokonanie następujących zmian w Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ. 
W ustępie 5 paragrafu 3 występuje odwołanie do „ustępu 6 niniejszego paragrafu”, którego nie ma  
w paragrafie 3 – zwracamy się z wnioskiem o zmianę numeracji lub usunięcie ustępu 5 paragrafu 3. 
Odpowiedź nr 6: 
W paragrafie 3 ustęp 5 wkradła się oczywista pomyłka pisarska i winna być poprawiona na  ustęp 4, 
do którego jest odwołaniem. Zamawiający dokona modyfikacji projektu umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 7 dotyczy par. 4 punkt 2 projektu umowy: 
Nawiązując do ogłoszenia o przetargu (ZP/BD/22/2012) zwracamy z pytaniem, czy Zamawiający 
dopuszcza dokonanie następujących zmian w Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ. 
Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie czasu na jaki ma być zapewnione oprogramowanie  
i rodzaju oprogramowania, tj. że chodzi o zapewnienie „na czas i potrzeby Cyklu kursów będących 
przedmiotem niniejszej umowy” oprogramowania „STATISTICA”, zatem proponujemy, aby punkt ten 
otrzymał brzmienie: 
„2) zapewnienia na czas i potrzeby Cyklu kursów będących przedmiotem niniejszej umowy dla 
każdego stanowiska komputerowego licencjonowanego oprogramowania STATISTICA”  
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu. Przedmiotem zamówienia jest 
szkolenie w ramach którego Wykonawca ma zapewnić dla każdego stanowiska komputerowego 
uczestnika szkolenia licencjonowane oprogramowanie niezbędne do jego realizacji.   
 
Pytanie nr 8 dotyczy par. 6 ust.1 projektu umowy: 
Nawiązując do ogłoszenia o przetargu (ZP/BD/22/2012) zwracamy z pytaniem, czy Zamawiający 
dopuszcza dokonanie następujących zmian w Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ. 
Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie ustępu 1 paragrafu 6, polegające na określeniu 
płatności częściowych za każdy z Kursów wchodzących w skład Cyklu kursów  - zgodnie  



 

 

z  wymaganiami dla Wykonawcy, określonymi w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, 
stanowiącym załącznik 1a do SIWZ, lit. j). Zatem wnioskujemy, aby ustęp ten otrzymał brzmienie: 
1. Z tytułu realizacji przedmiotu niniejszej umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie 
łączne w kwocie: 
netto ……………………….. (słownie: ……………………………………….0/100) 
VAT zw. (słownie: zwolnione z VAT) 
brutto ………………………… (słownie: ……………………………………….0/100) 
płatne w częściach po realizacji poszczególnych kursów: 

1) Po zakończeniu Kursu 1: netto ……………………….. (słownie: 
……………………………………….0/100), VAT zw. (słownie: zwolnione z VAT), 
brutto ………………………… (słownie: ……………………………………….0/100) 

2) Po zakończeniu Kursu 2: netto ……………………….. (słownie: 
……………………………………….0/100), VAT zw. (słownie: zwolnione z VAT), 
brutto ………………………… (słownie: ……………………………………….0/100) 

3) Po zakończeniu Kursu 3: netto ……………………….. (słownie: 
……………………………………….0/100), VAT zw. (słownie: zwolnione z VAT), 
brutto ………………………… (słownie: ……………………………………….0/100) 

Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający dopuszcza  możliwość wypłaty wynagrodzenia za zakończeniu poszczególnych etapów 
szkolenia z tym, że zapis umowy otrzyma następujące brzmienie: 
1. Z tytułu realizacji przedmiotu niniejszej umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie 
łączne w kwocie: 
netto ……………………….. (słownie: ……………………………………….0/100) 
VAT zw. (słownie: zwolnione z VAT) 
brutto ………………………… (słownie: ……………………………………….0/100) 
płatne w trzech równych transzach, każda  po zakończeniu realizacji poszczególnego etapu szkolenia.  
 
Pytanie nr 9 dotyczy par. 7 ust. 1 projektu umowy: 
Nawiązując do ogłoszenia o przetargu (ZP/BD/22/2012) zwracamy z pytaniem, czy Zamawiający 
dopuszcza dokonanie następujących zmian w Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ. 
Zwracamy się z wnioskiem o zastąpienie dotychczasowego brzmienia ustępu 1 paragrafu 7 
następującym: 
„Zamawiający dokona zapłaty ceny szczegółowo opisanej w § 6 ust. 1 niniejszej umowy na rzecz 
Wykonawcy w częściach po realizacji poszczególnych Kursów wchodzących w skład Cyklu kursów.” 
Odpowiedź nr 9: 
W związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego możliwości wypłaty wynagrodzenia w częściach 
po zakończeniu każdego z etapów szkolenia, zapis paragrafu 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 „Zamawiający dokona zapłaty ceny szczegółowo opisanej w § 6 ust. 1 niniejszej umowy na rzecz 
Wykonawcy w częściach po realizacji poszczególnych etapów wchodzących w skład Szkolenia.” 
 
Pytanie nr 10 dotyczy par. 7 ust. 4 projektu umowy: 
Nawiązując do ogłoszenia o przetargu (ZP/BD/22/2012) zwracamy z pytaniem, czy Zamawiający 
dopuszcza dokonanie następujących zmian w Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ 
Zwracamy się z wnioskiem o zastąpienie dotychczasowego brzmienia ustępu 4 paragrafu 7 
następującym: 
„Za dzień zapłaty Strony przyjmują dzień uznania rachunku Wykonawcy.” 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu paragrafu 7 ust. 4 umowy.  
 
Pytanie nr 11 dotyczy par. 8 ust. 1 projektu umowy: 
Nawiązując do ogłoszenia o przetargu (ZP/BD/22/2012) zwracamy z pytaniem, czy Zamawiający 
dopuszcza dokonanie następujących zmian w Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ. 
Zwracamy się z wnioskiem o naliczanie kar umownych od należności za niezrealizowane zajęcia a nie 
od wartości całej umowy, tj. wnioskujemy o zastąpienie dotychczasowego brzmienia ustępu 1 
paragrafu 8 następującym: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto za 
niezrealizowane zajęcia, o którym mowa w § 6 ust.1, za odstąpienie przez Wykonawcę lub 
Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Wykonawcy. Odstąpienie od 



 

 

umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego odstąpienia i powinno 
zawierać uzasadnienie.” 
Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu paragrafu 8 ust. 1 umowy.  
 
Pytanie nr 12 dotyczy par. 8 ust. 2 projektu umowy: 
Nawiązując do ogłoszenia o przetargu (ZP/BD/22/2012) zwracamy z pytaniem, czy Zamawiający 
dopuszcza dokonanie następujących zmian w Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ. 
Zwracamy się z wnioskiem o zastąpienie dotychczasowego brzmienia ustępu 2 w paragrafie 8 
następującym: 
„Całkowita łączna odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy, jest 
ograniczona do wysokości wynagrodzenia określonego niniejszą Umową.” 
Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu paragrafu 8 ust. 2 umowy.  
 
 
 
Powyższe odpowiedzi stanowią integralną cześć SIWZ i zostanie zamieszczony jednolity tekst 
projektu umowy.  
 

 
 

           z up. Prorektora UR 
Specjalista ds. zamówień publicznych 
 
 
 
    mgr Joanna Toczek  

............................................................... 
       Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona 

 


